suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal sanciono e promulgo a seguinte: 

L E I 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar a desafetação do Lote 7 da Quadra 70, do 
Perímetro Urbano do Município de Capitão Leônidas Marques, com área de 1.050,0 m2 (uns mil e 
cinquenta metros quadrados), transformando-o no prolongamento da Rua Tocantins, conforme 
descrições e confrontações abaixo detalhadas: 

NORTE: Com o final do perímetro urbano, numa extensão de 15,0 metros; 

SUL:  Com a Rua Mourão, numa extensão de 15,0 metros;

[...]

Prefeito Municipal 

JUSTIFICATIVA 

Encaminhamos a essa Egrégia Casa de Leis o presente Projeto de Lei n.º 019/2025, 
para ser submetido à análise e discussão dos nobres vereadores, visando a DESAFETAÇÃO do 
Lote Urbano 7, da Quadra 70, com área de 1.050,0 m2 (uns mil e cinquenta metros quadrados), 

transformando-o no prolongamento da Rua Tocantins. 

A presente desafetação visa regularizar a área destinada à construção da Creche 
disponibilizada pelo Programa Infância Feliz, da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social